
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

Servizio Polizia Locale 

 

 

ORDINANZA N. 31  lì, 08/05/2024 

 

 

OGGETTO: Istituzione di stallo riservato al carico e scarico merci in via San 

Giacomo n. 8. 

 

 

IL DIRIGENTE 

della Polizia Locale 

 

PREMESSO che sono pervenute alcune richieste di istituzione di uno spazio di sosta 

destinato al carico e scarico merci, a servizio di aziende ubicate in via San Giacomo;  

CONSIDERATO che, per effettuare le operazioni di carico e scarico delle merci senza 

arrecare intralcio e pericolo alla circolazione veicolare è necessario individuare un’area 

appositamente destinata a servizio delle aziende;  

DATO ATTO che sono stati effettuati diversi sopraluoghi dalla Polizia Locale, a segui-

to dei quali è emersa la possibilità e la necessità di istituire uno stallo di carico e scarico 

in via San Giacomo n. 8;  

VALUTATA positivamente l’istruttoria e considerata la necessità, per ragioni di pub-

blico interesse inerenti alla circolazione stradale, di adottare i provvedimenti meglio 

specificati in dispositivo;  

Vista la relazione prot. 282/24;  

VISTI gli artt. 5,6,7, 158 e 159 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n°285, riguardante 

le norme sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed inte-

grazioni, nonché le norme del regolamento di esecuzione del predetto Decreto Legisla-

tivo approvato con D.P.R. 16/12/1992, n°495; 

ORDINA 

l’istituzione di un posteggio riservato destinato al carico e scarico merci, in via San Gia-

como n. 8, (in prossimità del passo carraio n.1190/96) secondo le fasce orarie di seguito 

indicate: 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


dal lunedì al venerdì dalle ore 08,00 alle 14,00  

La segnaletica verticale del divieto in argomento (60x90 cm.), dovrà essere collocata 

parallelamente all’asse stradale (per ulteriori delucidazioni consultare l’accertamento 

espletato dalla Polizia Locale con annessa rappresentazione fotografica)  

Agli Organi preposti alla vigilanza sulla circolazione stradale di assicurare 

l’osservanza del presente provvedimento, con la precisazione che, per esigenze con-

nesse con la fluidità e la sicurezza della circolazione, gli Agenti di P.M. e delle Forze 

dell’Ordine potranno disporre ulteriori provvedimenti, necessari a risolvere situazioni 

contingenti, prescindendo dalla segnaletica in atto. 
 

AVVERTE 

 

Che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.  

Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme 

in materia Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse po-

trà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

del Piemonte.  

Che in relazione al dispositivo dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo 

285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi 

abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei trasporti e delle Infrastrutture, con la proce-

dura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.  

                                     

 
LDC/ldc  
 

 IL DIRIGENTE 

    FLORIO SERGIO * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 08/05/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


